1 Ô \

Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
: Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 106/2013/TT-BTC

Hà Nội, ngày 09 tháng 8 năm 2013

THÔNG Tư
Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 176/2012/TT-BTC ngày 23/10/2012

của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý
và sử dụng lệ phí đăng ký doanh nghiệp, đăng ký hộ kinh doanh

và phí cung cấp thông tin doanh nghiệp

Căn cứ Pháp lệnh Phỉ và lệ phí sổ 38/2001/PL-UBTVQH ngày
28/8/2001;

Căn cứ Nghị định sổ 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 quy định chi
tiết thi hành Pháp lệnh phí và ỉệ phí; Nghị định so 24/2006/NĐ-CP ngày
06/3/2006 của Chính phủ sửa đoi, bô sung một sô điêu của Nghị định sô
57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002;

Căn cứ Nghị định sổ 43/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chỉnh
phủ vê đãng ký doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định sổ 05/2013/NĐ-CP ngày 09/01/2013 của Chính
phủ ban hành sửa đối, bo sung một sổ điêu của Nghị định so 43/2010/NĐ-
CP;

Căn cứ Nghị định sổ 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chỉnh
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ cẩu to chức của Bộ
Tài chính;

Xét đề nghị của Vụ Chỉnh sách Thuê,

Bộ trưởng Bộ Tài chỉnh ban hành Thông tư sửa đoi, bố sung Thông
tư sổ 176/2012/TT-BTC ngày 23/10/2012 quy định mức thu, chế độ thu,
nộp, quản lý và sử dụng lệ phí đăng ký doanh nghiệp, đăng ký hộ kinh
doanh và phỉ cung cấp thông tin doanh nghiệp, như san:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
176/2012/TT-BTC nhu sau:

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 như sau:

"Điều 1. Đối tượng nộp phí, lệ phí